
 联合国   A/56/6 (Sect. 1) 

 

大  会 
 

Distr.: General 
20 March 2001 
Chinese 
Original: English 

 

01-29432 (C)    160401    180401 
 

 

第五十四届会议 

2002-2003两年期方案概算* 
 

第 1编 

通盘决策 领导和协调 
 

第 1款 

通盘决策 领导和协调 
 

目录 

   页次 

概览 ........................................................................ 3 

A.  决策机关 ................................................................ 4 

1.  大会 5 

2.  行政和预算问题咨询委员会 包括所属秘书处 .......................... 7 

3.  会费委员会 .......................................................... 8 

4.  联合国审计委员会 包括所属秘书处 .................................. 8 

5.  联合国工作人员养恤金联合委员会 包括联合国分担联合国合办工作人员 

养恤金秘书处费用 .................................................. 9 

6.  方案和协调委员会 .................................................... 10 

B.  行政领导和管理 .......................................................... 10 

1.  秘书长 .............................................................. 11 

__________________ 

 
*
 本文件内载 2002-2003两年期方案概算第 1款 核定方案预算全文定本 将作为 大会正式记

录 第五十六届会议 补编第 6号 A/56/6/Rev.1 印发  



 

2  
 

     

目录 续  

   页次 

2.  秘书处办公厅 ........................................................ 11 

3.  联合国日内瓦办事处主任办公室 ........................................ 12 

4.  联合国维也纳办事处主任办公室 ........................................ 13 

5.  联合国内罗毕办事处主任办公室 ........................................ 14 

6.  联合国亚的斯亚贝巴联络处 ............................................ 15 

附件  

指示性所需资源 .......................................................... 23 



 

 3 
 

  

第 1编 
通盘决策 领导和协调 
 

  第 1款 

  通盘决策 领导和协调 
 

  概览 
 

 1.1 下文 A分款下所列经费 充供大会 包括最不发达国家会员国最多五名代表出席大会各届会议

的旅费 大会主席所需经费 以及大会事务和会议事务部向大会主席提供支助所需资源 另外

也编列经费给那些职权范围涉及通常适用于整个联合国活动的事项的大会附属审计委员会 包

括所属秘书处 和联合国分担的联合国合办工作人员养恤基金 养恤基金 秘书处费用  

 1.2 在 B分款下开列经费用于联合国通盘行政领导和管理 包括秘书长和秘书长办公厅以及联合国

日内瓦 维也纳和内罗毕办事处主任办公室和联合国亚的斯亚贝巴联络处的经费 该分款下资

助的活动未列入方案  

 表 1.1 按构成部分开列的资源分配百分比 

 

构成部分 经常预算 预算外 

A. 决策机构   

 1. 大会 4.4 - 

 2. 行政和预算问题咨询委员会 包括所属秘书处  11.5 - 

 3. 会费委员会 0.9 - 

 4. 联合国审计委员会 包括所属秘书处  10.3 67.0 

 5. 联合国工作人员养恤金联合委员会 包括联合国分担联合

  国合办工作人员养恤基金秘书处费用  12.5 23.2 

 6. 方案和协调委员会 1.8 - 

        AAAA 小计小计小计小计    41.1441.1441.1441.14    90.290.290.290.2    

B. 行政领导和管理   

 1. 秘书长 4.1 - 

 2. 秘书长办公厅 41.2 8.0 

 3. 联合国日内瓦办事处主任办公室 7.9 1.8 

 4. 联合国维也纳办事处主任办公室 3.8 - 

 5. 联合国内罗毕办事处主任办公室 0.8 - 

 6. 联合国亚的斯亚贝巴联络处 0.8 - 

        BBBB 小计小计小计小计    58585858.6.6.6.6    9.89.89.89.8    

        共计共计共计共计    100.0100.0100.0100.0    100.0100.0100.0100.0    

 



 

4  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 1.3 按 2000-2001 年费率估计 经常预算资源将减少 1.4  

 表 1.2 按构成部分开列的所需资源 
(以千美元计) 

资源增长 

构成部分 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

经常预算        

A. 决策机构 15 734.3 20 195.5 (630.0) (3.1) 19 965.5 1 233.7 20 799.2 

B. 行政和领导和管理 25 743.5 27 817.6 (64.5) (0.2) 27 753.1 1 522.9 29 276.0 

    共计共计共计共计    41 477.841 477.841 477.841 477.8    48 103.148 103.148 103.148 103.1    (694.5)(694.5)(694.5)(694.5)    (1.4)(1.4)(1.4)(1.4)    47 318.647 318.647 318.647 318.6    2 756.62 756.62 756.62 756.6    50 075.250 075.250 075.250 075.2    

预算外 10 767.4 12 264.3     11 721.5 

 
 

 表 1.3 所需员额 

 

  临时员额    

 

常设经常 

预算员额  经常预算  预算外  共  计 

类别 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 常务副秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 副秘书长 2 2 - - - - 2 2 

 助理秘书长 1 2 - - - - 1 2 

 D-1/2 17 19 - - 1 1 18 20 

 P-1/5 39 38 - - 1 1 40 39 

    小计小计小计小计    60606060    62626262  ----    ----    2222    2222    62626262    64646464    

一般事务和其他人员 75 77 - - 2 2 77 79 

    共计共计共计共计    135135135135    139139139139  ----    ----    4444    4444    139139139139    143143143143    

 
 
 
 

 A. 决策机构 
 

 1.4 本分款涵盖大会 行政和预算问题咨询委员会 会费委员会 联合国审计委员会 联合国工作

人员养恤金联合委员会 联合国分担 和方案和协调委员会  



 

 5 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 1.4 按构成部分开列的所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 2002-2003年 2000-2001 年 2002-2003年 

1  大会     

 a. 代表的旅费 1 745.7 1 451.0 - - 

 b. 大会主席 516.4 516.4 - - 

 c. 大会和会议事务部向大会主

  席提供支助 108.4 108.4 - - 

2. 行政和预算问题咨询委员会 包

 括所属秘书处  5 659.1 5 420.7 11 11 

3. 会费委员会 419.7 438.6 - - 

4. 联合国审计委员会 包括所属秘

 书处  4 623.1 4 873.7 6 6 

5. 联合国工作人员养恤金联合委员会 6 258.1 5 891.7 - - 

6. 方案和协调委员会 865.0 865.0 - - 

    共计共计共计共计 20 195.520 195.520 195.520 195.5    19 565.519 565.519 565.519 565.5    17171717    17171717    

预算外        9 871.0 10 580.1 1 1 

 1. 大会 

 (a) 最不发达国家会员国代表的旅费 

  所需资源 重计费用前 1 451 000美元 

 1.5 根据大会 1962年 12月 11日第 1798(XVII)号和 1986年 12月 19日第 41/213号决议 49个最

不发达国家会员国的代表参加大会常会时可得到联合国提供的旅费 但没有生活津贴 而每个

这种国家可得旅费的代表的人数不超过 5名 在这些国家参加大会特别会议或紧急特别会议时

联合国向每个这种国家提供一名代表或副代表的旅费 按照经济及社会理事会 2000年 7月 28

日第 2000/34号决议 塞内加尔被指定为一个最不发达国家会员国  

 表 1.5 按方案开列的所需资源    

 资源(以千美元计)  员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

    非员额 1 745.7 1 451.0 - - 

    共计共计共计共计 1 745.7 1 451.0 - - 



 

6  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 1.6 编列的 1 451 000美元用于出席大会第五十七届和第五十八届会议的旅费 由于没有决议要求

召开特别会议或紧急会议 没有为此用途编列经费 因此所需资源总数比 2000-2001 两年期的

为低  

 (b) 大会主席 

  所需资源 重计费用前 516 400美元 

 1.7 大会 1997年 12月 22日第 52/220号决议核可了秘书长的以下建议 在两年期的每年预算内列

入一笔 25万美元的数额 以补助向大会主席提供的支助额 A/52/303 第 1B.10段 大会该

决议也决定从 1998-1999两年期开始 大会主席办公室的资源应列为一项开支用途 并核可秘

书长关于 1998-1999两年期资源数额的建议 大会 1998年 12月 18日第 53/214号决议请秘书

长增强大会主席办公室 采取一切必要步骤确保充分实施秘书长关于补助对该办公室的支助数

额的建议 并决定大会主席在符合核定方案预算的情况下 有充分权力使用预算给予其办公室

的资金 包括招待费 旅费和执行公务所需的任何其他费用  

 1.8 大会 1999年 12月 23日第 54/249号决议同意行政和预算问题咨询委员会认为必须确保向大会

主席办公室提供足够经费的意见 并决定为了更加清楚和更加有透明度 应分别列出提议为支

助大会主席编列的经费和最不发达国家代表出席大会各届会议的估计旅费 大会该决议还决定

在考虑到大会每届会议主席任期的情况下 决定在大会各届会议主席之间分配大会主席办公室

的经费 以确保公平提供这些经费  

 表 1.6 按方案开列的所需资源    

 资源(以千美元计)  员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

    非员额 516.4 516.4 - - 

    共计共计共计共计 516.4 516.4 - - 

 1.9 编列的 516 400美元用于大会第五十六届续会主席(171 800美元) 大会第五十七届常会和续

会(258 400美元)以及大会第五十八届常会主席(86 200美元)专门使用和供其斟酌使用 按照

大会第 54/249 号决议 在考虑到大会每届会议主席任期的情况下 在大会各届会议主席之间

分配分配大会主席办公室的经费 以确保公平提供这些经费 按照第 53/214 号决议的规定

将向大会主席提供这些资金 以履行其官方责任  

 (c) 大会事务和会议事务部支助大会主席 

  所需资源 重计费用前 108 400美元 

 1.10 编列的经费用于大会事务和会议事务部向大会主席提供的更多直接支助  



 

 7 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 1.7 所需资源 大会    

 资源(以千美元计)  员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

    非员额 108.4 108.4 - - 

    共计共计共计共计 108.4 108.4 - - 

 2. 行政和预算问题咨询委员会(包括所属秘书处) 

  所需资源 重计费用前 5 420 700美元 

 1.11 行政和预算问题咨询委员会是大会的附属机关 由大会根据个人资格委派的 16名成员组成

咨询委员会的职务和责任及其组成是根据大会 1946年 2月 13日第 14(1)号决议和大会议事

规则第 155 至 157 等条的规定 本项下要求的预算经费是依照大会 1962 年 12 月 11 日第

1798(XVII)号 1977年 12月 22日第 32/198号 1986年 12月 5日第 41/176号 1987年

12月 21 日第 42/214和 42/225号决议第四节和 1992年 12月 23日第 47/219 A号决议第十

五节的规定 支付咨询委员会主席和成员出席大会届会的旅费和生活津贴费用 依照大会

1980 年 12 月 17 日第 35/221 号 1985 年 12 月 18 日第 40/256 号 1990 年 12 月 21 日第

45/249号和 2000年 12月 23日第 55/238号决议的规定 决定了咨询委员会主席的服务条

件和报酬 包括依照 1982 年 12 月 17 日第 37/131 号决议 联合国对联合国合办工作人员

养恤金的分摊经费  

 表 1.8 所需资源 行政和预算问题咨询委员会    

 资源(以千美元计)  员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

    员额 2 250.5 2 250.5 11 11 

    非员额 3 408.6 3 170.2 - - 

    共计共计共计共计 5 659.1 5 420.7 11 11 

 1.12 5 420 700 美元用于主席的非工作人员报酬 咨询委员会秘书处的薪金和一般人事费以及其他

非员额费用 包括为咨询委员会成员在总部以外地点举行的会议以及为这些会议提供服务的实

务人员的旅费和生活津贴 数额减少是因为更新可假定的驻纽约成员人数 以及适用折扣因素

以反映在应享旅费使用率方面的经验  



 

8  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 3. 会费委员会 

  所需资源 重计费用前 438 600美元 

 1.13 会费委员会是大会的附属机关 由大会根据个人资格委派的 18 名成员组成 委员会的责任

性质和组成以及成员的任期是按照大会第 14(I)号决议以及大会议事规则第 158至 160条的规

定 该委员会依照 联合国宪章 第十七条第 2项向大会建议各成员国对联合国支出的分摊费

用 委员会还就确定新会员的摊款 会员国诉请改变摊款 如会员国欠会费时应采取的行动以

及关于爰用 宪章 第十九条将采取的任何行动 向大会作出建议  

 表 1.9 所需资源 会费委员会    

 资源(以千美元计)  员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

    非员额 419.7 438.6 - - 

    共计共计共计共计 419.7 438.6 - - 

 1.14 438 600美元用于按照大会 1962年 12月 11日第 1798(XVII)号和 1990年 12月 21 日第 45/248

号决议的规定 支付委员会成员的旅费和生活津贴 所需资源数额增加反映了在应享旅费及生

活津贴成员人数方面最近的经验  

 4. 联合国审计委员会(包括所属秘书处) 

所需资源 重计费用前 4 873 700美元 

 1.15 联合国审计委员会根据大会 1946年 12月 7日第 74(I)号决议成立 由大会按照 联合国财务

条例 第 12.1条至第 12.3条的规定和条件任命的三个会员国的审计长(或同等官衔的官员)所

组成 审计委员会对联合国的帐户 包括一切信托基金和特别帐户 进行审计 并提交有关报

告提请大会审议 委员会的主要职权范围载于 财务条例 第 12.4 条至 12.12 条 并在 财

务条例 的一个附件内详加说明 审计委员会除了就财务报表表示意见外 还必须就联合国的

财务程序 会计制度 内部财务管理以及一般行政和管理的效率提出意见  

 1.16 委员会通过大会 1959年 12月 5日第 1438(XIV)号决议设立的联合国外聘审计团确保与联合国

系统内的其他审计活动协调 该审计团由联合国审计委员会成员 专门机构和国际原子能机构

任命的外聘审计员组成  

 1.17 委员会秘书处向委员会及其审计事务委员会和外聘审计团及其技术小组提供实务性 技术和行

政支助 包括研究和分析与其活动有关的文件 此外 委员会秘书处为委员会每年两届会议

审计团和技术小组每年各一届会议的举行作出必要的安排 起草会议议程项目所需的工作文件

和报告 编制委员会 审计团及其技术小组和审计事务委员会会议的简要记录 以及担任这些

机构与联合国其他机构之间的联络工作  



 

 9 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 1.10 所需资源 联合国审计委员会    

 资源(以千美元计)  员  额 

类别 2000-2001 年 

2002-2003年 

(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

    员额 861.4 954.5 6 6 

    非员额 3 761.7 3 919.2 - - 

    共计共计共计共计 4 623.1 4 873.7 6 6 

预算外 7 301.3 7 857.1 1 1 

 1.18 4 873 700 美元用于继续六个员额 员额资源增加主要用于 2000-2001 两年期核可的一名 P-3

员额的全额费用 在非员额资源项下 数额增加是由于大会要求的额外审计导致需偿还联合国

审计委员会成员额外费用  

 5. 联合国工作人员养恤金联合委员会(包括联合国分担联合国合办工作人员养恤基金

秘书处费用) 

所需资源 重计费用前 5 891 700美元 

 1.19 联合国合办工作人员养恤基金是大会在 1949 年为向联合国和被接纳为成员的其他组织的工作

人员提供退休金 死亡抚恤金 伤残养恤金和有关补助金而设立 根据大会所通过的规章 基

金的管理者是联合国工作人员养恤金联合委员会 每一成员组织的工作人员养恤金委员会 联

合委员会秘书处及每一此种委员会的秘书处 联合委员会设立了一个常务委员会 有权在联合

委员会休会期间代表它采取行动 依照大会第四十六届会议的要求 即请大会各附属机构调整

其工作方案 以便同第五委员会的两年期工作方案同步 因此 在两年期间预期委员会只举行

一次常会(于 2002年举行) 而其常务委员会将于 2003年在纽约开会 大会代表所有参加组织

行使立法权  

 1.20 成员组织的工作人员养恤金委员会执行条例所需支出由该一组织的一般预算承担 鉴于该基金

的中央秘书处源自联合国工作人员养恤金委员会原秘书处 但它根据与联合国工作人员养恤金

联合委员会达成的特别安排继续处理联合国的养恤金管理事宜 因此基金秘书处继续处理联合国

的养恤金管理 联合国根据它与养恤基金之间达成的共同安排 向该基金偿付这些服务的费用  

 表 1.11 所需资源 联合国工作人员养恤金联合委员会    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 

2002-2003年 

重计费用前  2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 非员额 6 258.1 5 891.7 - - 

    共计共计共计共计    6 258.16 258.16 258.16 258.1    5 891.75 891.75 891.75 891.7    ----    ----    

预算外 2.569.7 2 723.0 - - 



 

10  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 

 1.21 5 891 700 美元是联合国应分担的该基金中央秘书处的费用 因为该基金秘书处也担任工作人

员养恤金委员会秘书处所需资源减少是根据目前联合国应付该基金行政预算所需资源计算的

须视稍后在 2001 年常设委员会将采取的行动而订正  

 6. 方案和协调委员会 

  所需资源 重计费用前 865 000美元 

 1.22 大会 1987年 12月 17日第 42/450号决定规定 方案和协调委员会应由根据公平地域分配原则

选出的 34 个联合国会员国组成 任期三年 大会在 1976 年 12 月 14 日第 31/93 号决议第 12

段批准 作为大会 1962年 12月 11 日第 1798 XVII 号决议第 2段所载关于基本原则的一项

特别例外 可支付委员会成员的旅费 飞机经济舱位 和生活津贴 按秘书处工作人员的标准

额再加 15 这一项安排经核可在 1978年开始的试验时期内加以实行 原定由大会第三十四

届会议加以审查 现假定委员会的会期在计划年度内仍为六周 在预算年度仍为四周  

 表 1.12 所需资源 方案和协调委员会    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
重计费用前  2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 非员额 865.0 865.0 - - 

    共计共计共计共计    865.0865.0865.0865.0    865.0865.0865.0865.0    ----    ----    

 1.23 865 000美元用于继续大会在上述决议内要求的安排  

 B. 行政领导和管理 

 1.24 行政领导和管理项下编列的 27 753 100 美元用于秘书长 秘书长办公厅 联合国日内瓦办事

处主任办公室 联合国维也纳办事处主任办公室 联合国内罗毕办事处主任办公室和联合国亚

的斯亚贝巴联络处所需经费  

 表 1.13 按组织单位开列的所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

组织单位 2000-2001 年 
2002-2003年 
重计费用前  2000-2001 年 2002-2003年 

行政领导和管理     
  1 秘书长 1 930.4 1 930.4 - - 
  2. 秘书长办公厅 20 023.3 19 523.4 85 87 
  3. 联合国日内瓦办事处主任办公室 3 686.4 3 725.4 19 19 
  4. 联合国维也纳办事处主任办公室 1 559.7 1 813.2 10 12 
  5. 联合国内罗毕办事处主任办公室 241.9 384.8 2 2 
  6. 联合国亚的斯亚贝巴联络处 375.9 375.9 2 2 

共计共计共计共计    27 817.627 817.627 817.627 817.6    27 753.127 753.127 753.127 753.1    118118118118    122122122122    

            预算外预算外预算外预算外    2393.3 1 141.4 3 3 



 

 11 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 1. 秘书长 

  所需资源 重计费用前 1 930 400美元 

 1.25 秘书长是联合国的行政首长 按照 宪章 的规定 负有广泛的责任 秘书长在其职权范围内

对许多不同的政治 经济 社会和人道主义问题主动地采取行动 视情况请大会和安全理事会

提出指示 并向它们提出报告 秘书长尽其所能协助解决国与国之间的争端 并得提请安全理

事会注意可能威胁维持国际和平与安全的任何事件 他在确保使人权得到遵守方面发挥关键的

作用 秘书长在政策上领导秘书处各部 厅和其他组织单位执行其职责 并指导和协调联合国

的各项方案和其他工作 秘书长还执行其他主要机构赋予他的职责 此外 秘书长担任行政协

调委员会主席 对整个联合国组织系统负有协调的职责  

 表 1.14 所需资源     

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
重计费用前  2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 员额 576.1 576.1 - - 

 非员额 1 354.3 1 354.3 - - 

    共计共计共计共计    1 930.41 930.41 930.41 930.4    1 930.41 930.41 930.41 930.4    ----    ----    

 1.26 1 930 400 美元在维持现有水平的基础上 用于支付秘书长薪金和津贴 所需旅费 一般业务

费 招待费及家具和设备  

 2. 秘书长办公厅 

  所需资源 重计费用前 19 523 400美元 

 1.27 秘书长办公厅协助秘书长拟订一般政策和行政领导 协调并加速秘书处以及联合国各方案和其

他部门的工作 并且协助秘书长同各国政府 各代表团 新闻界和公众接触该办公厅还包括大

会 1997年 12月 19日第 52/12 B号决议所设常务副秘书长所需的资源 常务副秘书长的职务

和责任在该决议第 1段内界定 秘书长办公厅也负责拟订财务 战略规划 政治 经济和机构

间事务 非洲建设和平战略 以及礼宾 联络和陈述意见的工作 对外关系办公室的经费也包

括在秘书长办公厅内 对外关系办公室的职责按照大会 1997年 12月 22日第 52/220号决议附

件二的规定执行  



 

12  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 1.15 所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
重计费用前  2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 员额 15 653.0 16 053.5 85 87 

 非员额 4 370.3 3 469.9 - - 

    共计共计共计共计    20 023.320 023.320 023.320 023.3    19 523.419 523.419 523.419 523.4    85858585    87878787    

预算外 2 201.3 949.4 3 3 

 1.28 员额所需资源 16 053 500美元用于维持 85个员额 设立一个新的 P-4员额担任额外的演讲稿

撰写人员 设立一个新的一般事务人员员额以执行局域网管理人职务 以及将演讲稿撰写人主

管员额从 D-1 职级改叙为 D-2职级 并将一名礼宾干事的员额从 P-2职级改叙为 P-3职级 非

员额所需资源减少主要反映与 2000-2001 年与千年首脑会议和大会关于艾滋病毒/艾滋病问题

的特别会议有关的非经常支出停止  

 3. 联合国日内瓦办事处主任办公室 

  所需资源 重计费用前 3 725 400美元 

 1.29 联合国日内瓦办事处主任办公室向秘书长提供关于他履行与常驻代表团和区域组织有关责任

的咨询意见 就瑞士境内联合国工作人员的特权和豁免有关事项 与东道国当局交涉 与总部

设在瑞士和欧洲他处的专门机构和规划署以及其他政府间和非政府组织及常设机构保持合作

应要求 担任特别政治任务和代表 并负责联合国日内瓦办事处的通盘管理  

 1.30 副秘书长兼联合国日内瓦办事处主任依照秘书长关于联合国日内瓦办事处组织的公报

ST/SGB/2000/4 内所载的办事处职能履行其职责 联合国日内瓦办事处是联合国在欧洲最

大的办事处 因此有充分能力通过与各常驻代表团 东道国政府和其他国家政府的有效联络和

行使代表职能 继续积极促进联合国的作用 并将提出倡议以加强设在日内瓦的机构与常设的

欧洲政府间机关 非政府组织和其他机构的关系和信息交流  

 1.31 办事处的主要职能 包括与常驻代表团 学术机构和具有经济及社会理事会咨商地位的非政府

组织联络 执行赋予裁军谈判会议总干事的各项职责 履行礼宾职能和在其工作中与东道国和

日内瓦外交委员会联络 与区域机制合作 分析分区域 区域国际安全和政治问题 就特权和

豁免以及影响联合国各项协定的其他问题与东道国的法律问题提供援助和保持联络 并就联合

国在日内瓦的规划署安排协商 与专门机构首长保持联络与合作 代表联合国出席设在日内瓦

的各组织立法机关的会议及行政协调会有关会议  



 

 13 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 1.32 如上所述 联合国日内瓦办事处礼宾和联络股除了惯常职责外 还一直承担与东道国关系有关

的任务 包括在联邦 省和市三个不同级别上的互动  

 1.33 此外 联合国日内瓦办事处过去三 四年来逐渐演变的作用导致了愈来愈愈多的国家元首和政

府首脑 以及议会议长前往该办事处 不仅参与国际论坛 也就与政治进程有关的政治 社会

和经济问题各方面进行咨商 日内瓦办事处的另一特点是促成了三个不同的外交使团 亦即常

驻联合国日内瓦办事处代表 裁军谈判会议代表 以及世界贸易组织使团 虽然它是分开的

但它的服务在极大程度上是根据与该办事处的礼宾和联络事务协商的 此外 在联合国日内瓦

办事处以外地点举行的联合国会议的礼宾服务已成为礼宾处处长工作的一个不断加重的组成

部分 因此 该办事处的联络圈已扩大将各种各样的新伙伴包括在内 这样又对要求礼宾处执

行的工作性质产生了直接影响 使其成为更多种多样 在复杂度和数量上都大幅度增加 因此

必须加强礼宾和联络股的能力 包括设立 D-2职级的礼宾处处长员额 而非目前的 P-5职级  

 表 1.16 所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 
2002-2003年 
重计费用前  2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 员额 3 470.9 3 509.9 19 19 

 非员额 215.5 215.5 - - 

    共计共计共计共计    3 686.43 686.43 686.43 686.4    3 725.43 725.43 725.43 725.4    19191919    19191919    

预算外 192.0 192.0 - - 

 1.34 3 725 400美元用于维持 19个员额 包括将礼宾处处长员额从目前的 P-5职级升叙为 D-2职级

39 000美元 以及在维持现有水平的基础上的非员额所需资源  

 4. 联合国维也纳办事处主任办公室 

  所需资源 重计费用前 1 559 700美元 

 1.35 秘书长关于联合国维也纳办事处组织的公报 ST/SGB/1998/16 载有主任办公室的职能 主任

协调办事处的活动 负责在维也纳代表秘书长 行政领导和管理联合国维也纳办事处 包括外

层空间事务办事处及联合国维也纳新闻处 并与东道国政府 常驻代表团 非政府组织和设在

维也纳的其他联合国实体保持联系 主任的职责与联合国药物管制和预防犯罪办事处执行主任

的职责合并 联合国药物管制和预防犯罪办事处执行主任办公室与主任办公室合并并由药管办

事处的资源支助 主任办公室的核心职能如下  

 



 

14  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  (a) 协助主任提供行政领导 管理联合国维也纳办事处和协调各单位的活动  

  (b) 与东道国政府合作 给联合国维也纳办事处提供礼宾服务 包括处理各常驻维也纳代表团

团长的全权证书 并与具有经济及社会理事会咨商地位的非政府组织保持联系  

(c) 给联合国维也纳办事处提供法律服务  

(d) 安排联合国派代表参加在维也纳举行的会议  

  (e) 同工发组织 原子能机构和全面禁止核试验条约组织筹备委员会临时技术秘书处就影响驻

维也纳各实体的共同政策问题进行协调  

(f) 同秘书长办公厅和总部秘书处其他单位保持联络  

 1.36 在 2002-2003两年期 主任办公室将支助主任作为联合国维也纳办事处的主管和设在维也纳的

各实务方案执行主任的工作 将加强同东道国政府 各常驻代表团 经认可的非政府组织 联

合国设在维也纳实体及其他政府间组织的关系 曾仔细研究过设在维也纳的主任办公室作为秘

书长驻维也纳代表以及联合国药物管制和预防犯罪办事处行政领导双重职责提供一切必要支

助的现有能力 考虑到有必要确保在维也纳可保留广泛授权的行政权力 以确保业务效力 而

同时需要确保联合国系统的规范在所有行政管理事项都获得遵守 决定从结构上加强主任办公

室的需要 因此 要求增设一个助理秘书长的职位 担任主任的副手 从事与预防犯罪的刑事

法以及国际药物管制有关的活动的职责 并且代理与行政和财务事项有关的事项  

 表 1.17 所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 

2002-2003年 

(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 员额 1 400.9 1 654.4 10 12 

 非员额 158.8 158.8 - - 

    共计共计共计共计    1 559.71 559.71 559.71 559.7    1 813.21 813.21 813.21 813.2    10101010    12121212    

 

 1.37 1 559 700美元用于 12个员额和非员额支出用途其中包括设立一个助理秘书长员额和一个一般

事务支助人员员额  

 5. 联合国内罗毕办事处主任办公室 

  所需资源 重计费用前 384 800美元 

 1.38 大会第 52/220 号决议请秘书长使联合国内罗毕办事处的财政安排同类似的联合行政办事处一

致 秘书长关于联合国内罗毕办事处组织的公报 ST/SGB/2000/13 概述主任办公室的职能

主任负责联合国内罗毕办事处的所有活动 并担任秘书长的代表 执行其与东道国政府 常驻



 

 15 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

代表团和设在内罗毕的政府间和非政府组织的代表职能和联络职务 以及提供联合国内罗毕办

事处的行政领导和管理 包括行政和会议事务 其他支助和共同事务的方案以及联合国内罗毕

新闻中心 主任的职责与联合国环境规划署执行主任的职责合并 该办公室的职能如下  

(a) 协助主任履行所有职能 包括秘书长委派的专门责任  

  (b) 与东道国政府合作 向联合国内罗毕办事处提供礼宾服务 包括处理各常驻内罗毕代表团

团长的全权证书  

(c) 向联合国内罗毕办事处 环境规划署和生境提供法律咨询服务  

(d) 与秘书长办公厅和总部秘书处各部门保持联络  

 表 1.18 所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 

2002-2003年 

(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 员额 156.6 291.2 2 2 

 非员额 85.3 93.6 - - 

    共计共计共计共计    241.9241.9241.9241.9    384.8384.8384.8384.8    2222    2222    

 1.39 384 800美元用于维持两个员额 增加 142 900美元反映 2000-2001 年核可员额的全额费用(1

个 P-5和 1个当地征聘员额)以及将 P-5职级员额改叙为 D-1 职级员额  

 6. 联合国亚的斯亚贝巴联络处 

  所需资源 重计费用前 375 900美元 

 1.40 秘书长在 和平纲领 A/47/277-S/24111 中强调 预防性外交和建立和平是联合国促进维

持国际和平与安全最有成本效益的办法 可以防止争端沦为武装冲突时不可避免将出现的苦难

和毁灭  

 1.41 为了加强非洲统一组织 非统组织 和联合国在和平与发展领域的合作 拟议在秘书长

1998-1999 两年期方案概算第 2 款 政治事务 项下 在亚的斯亚贝巴设立一个联络处

A/52/6/Rev.1 另见 A/52/303和 Add.1 向该联络处提供资源的办法是从政治事务部转调

一个 D-1 级员额 并将一个一般事务员额转为当地征聘员额 大会第 52/220 号决议第三节第

23段决定 如 1998-1999两年期方案概算第 2.50段所建议 亚的斯亚贝巴联络处的地位应改

为联合国亚的斯亚贝巴办事处 该单位应从 1998-1999两年期方案概算第 2 A款 政治事务转

到第 1 A款 通盘决策 领导和协调 因此 该办事处应继续列于本款之下  



 

16  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 1.42 第 52/220号决议附件二第 2段概述办事处的职能如下  

  (a) 促进在预防性外交和建立和平领域以及在非洲民主化进程中交流住处并协调各项倡议和

努力 密切注意非统组织预防 管理和解决冲突机制的审议情况 并将该机制所讨论联合

国关切的政治倡议告知总部 与非统组织解决冲突司及政治事务部进行一般性联络 以加

强联合国和非统组织在优先关注的具体政治问题方面的合作 对联合国/非统组织共同特

别代表的活动给予支助  

  (b) 协调执行联合国系统和非统组织两秘书处在年度会议上商定的合作方案  

  (c) 在需要和必要时 出席在非统组织在亚的斯亚贝巴举行的有关会议 行使代表职能  

 1.43 安全理事会 1998年 9月 18日第 1197 1998 号决议核可在非统组织内设立联合国预防行动联

络处 并促请秘书长考虑如何使该处更有效率 并考虑可否指派联络官驻在经安理会授权由非

统组织和非洲分区域组织进行的维持和平行动 大会 1998年 12月 7日第 53/91 号决议欢迎秘

书长决定在亚的斯亚贝巴设立非洲统一组织联络处  

 1.44 安全理事会第 1197 1998 号决议和大会第 53/91 号决议通过之后 人道主义事务协调厅向联

络处提供了由预算外资源提供经费的两个额外员额 一个 P-5 和一个一般事务人员 预算外

P-5员额将提供一名资深人道主义顾问 作为人道主义问题的联络人 这两个员额列于第 25款

人道主义援助项下  

 1.45 在 2002-2003两年期内 联络处将继续协调和统一与联合国和非统组织有关 尤其是与非统组

织冲突预防 管理和解决机制有关的政治政策 支助秘书长的特使和特别代表与非统组织来往

的活动 代表秘书处 向非统组织通报联合国处理非洲危机人道主义方面的行动  

 表 1.19 所需资源    

 

 资源 以千美元计   员  额 

类别 2000-2001 年 

2002-2003年 

(重计费用前) 2000-2001 年 2002-2003年 

经常预算     

 员额 315.4 315.4 2 2 

 非员额 60.5 60.5 - - 

    共计共计共计共计    375.9375.9375.9375.9    375.9375.9375.9375.9    2222    2222    

 1.46 375 900美元用于在维持现有水平的基础继续提供经费  



 

 17 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 1.20 为执行大会有关建议采取的后续行动摘要 

 

 

建议简述  执行建议的行动 

 大会决定为了更加清楚和更加具有透明

度 应分别列出提议为支助大会主席编列的

经费和最不发达国家代表出席大会各届会议

的估计旅费数(第 54/249号决议 第四节

第 74段)  

  现已分别列出供用于最不发达国家代表出

席大会各届会议的经费 专供大会主席之用的

经费 以及大会事务和会议事务部向大会主席

提供的直接支助所需资源  

 大会在考虑到大会每届会议主席任期的

情况下 决定在大会各届会议主席之间分配

大会主席办公室的经费 以确保公平提供这

些经费(同上 第 75段) 

  已为大会第五十六届会议续会主席 第五

十七届常会和续会主席 以及第五十八届常会

主席设立不同的帐户 在考虑到各主席任期的

情况下 分配这些资源的情形见上文第 1.8段  

 大会请秘书长采取其他措施 确保充分

适当和及时地通知最不发达国家的代表他们

出席大会届会应有的旅费津贴(同上 第 77

段)  

  自 2000年开始 大会事务和会议事务部在

每份邀请最不发达国家代表出席大会届会的普

通照会中都附上应享旅费资料  

 大会请秘书长随时审查对外关系办公室

的活动 以避免可能与秘书处其他领域的活

动重叠 并在 2002-2003两年期方案概算中

报告这方面的情况(同上 第 78段)  

  秘书长继续审查对外关系办公室的活动

在应此正在进行的审查范围内 未对大会第 52

220号决议附件二内核可的该等办公室活动

提出任何更改  

 大会请秘书长使联合国内罗毕办事处的

财政安排同类似的联合国行政办事处一致

(第 52/220号决议 第三节 第 101段)  

  按照该决议 在 2000-2001 年方案预算第

1款和第 27G款 内罗毕行政事务项下提议逐

渐加强该办事处 在 2002-2003年方案预算范

围内 预计在此款下将 1名 P-5员额改叙为 D-1

职级 以继续加强该办事处(另见第 27 G款)  

 

 



 

18  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  秘书长办公厅 2002-2003两年期组织结构和员额分配 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   a 

新员额  

秘书长 

经常预算  

一般事务人员(特等)3人 

一般事务人员(其他职等)4人 

战略规划股 

经常预算  

D-1  1 人 

P-5  1 人 

P-4  1 人 

一般事务人员 

(其他职等)2人 

常务副秘书长 

经常预算  

常务副秘书长 1人 

D-2  2人 

D-1  1 人 

P-5  4人 

P-4  1 人 

一般事务人员(特等)1 人 

一般事务人员 

(其他职等)4人 

行政助理 

经常预算  

D-2  2人 

P-4  2人 

一般事务人员 

(其他职等)4人 

办公厅主任 
经常预算  

副秘书长 1人 

D-1  1 人 

P-3  1 人 

一般事务人员  4人 

行政股 

经常预算  

D-1 人 

一般事务人员(特等)1 人 

一般事务人员(其他职等)
a
1 人 

中央登记 

经常预算  

P-2  1 人 

一般事务人员(特等)1 人 

一般事务人员(其他职等)5人 

交换台 

经常预算  

一般事务人员(其他职等)2人 

对外关系办公室 

经常预算  

助理秘书长 1人 

D-1  1 人 

P-4  1 人 

P-3  1 人 

一般事务人员 

(其他职等)2人 

讲稿撰写人/文书 

(英文/法文) 

经常预算  

D-2  1 人 

P-4  1 人 

P-4a  1 人 

P-3  2人 

一般事务人员 

(其他职等)3人 

礼宾和联络处 

经常预算  

D-2  1 人 

P-5  1 人 

P-4  1 人 

P-3  3人 

一般事务人员 

(其他职等)6人 

政治事务 

经常预算     预算外  

D-2  1 人       P-5  1 人 

一般事务人    一般事务人 

员(职他职    员(其他职

等)1 人        等)1 人 

为非洲建设和平战略 

经常预算       预算外  

P-5 1 人        D-2  1 人 

一般事务人 

员(其他职 

等)2人 



 

 19 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  联合国日内瓦办事处 主任办公室 

2002-2003两年期组织结构和员额分配 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主任办公室 

经常预算  

副秘书长  1 人 

P-2  1 人 

一般事务人员(特等)1 人 

办公室主任和 

非政府组织联络 

经常预算  

D-1  1 人 

P-4  1 人 

一般事务人员(其他职等)4人 

礼宾处 

经常预算  
D-2  1 人 

一般事务人员 
(特等)1 人 

一般事务人员 
(其他职等)1 人 

法律联络处 

经常预算  

P-5  1 人 

一般事务人员 

(其他职等)1 人 

对外关系和政治 

与机构同事务 

经常预算  

D-1  1 人 

P-4  1 人 

P-3  1 人 

一般事务人员 

(其他职等)2人 



 

20  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  联合国维也纳办事处 主任办公室 

2002-2003两年期组织结构和员额分配 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 a 
副秘书长员额列在第 15款国际药物管制下提供经费

 

 b 员额  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主  任 

经常预算  

副秘书长
a
 1 人 

助理秘书长
b
 

P-3 1 人 

一般事务人员(特等)1 人 

一般事务人员(特等)
b
 

一般事务人员(其他职等)2人 

礼宾和非政府组织
联络处 

经常预算  

P-4  1 人 

一般事务人员 

(其他职等)2人 

法律联络处 

经常预算  

P-5  1 人 

 

纽约联络处 

经常预算  

P-5  1 人 

一般事务人员 

(其他职等)1 人 



 

 21 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  联合国内罗毕办事处 

2002-2003两年期组织结构和员额分配 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 a 副秘书长员额例在第 12款 环境项下提供经费  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主任办公室 

经常预算  

副秘书长 a  1 人 

 

礼宾和法律联络 

经常预算  

D-1  1 人 

当地雇员 1 人 



 

22  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  联合国亚的斯亚贝巴联络处 

2002-2003两年期组织结构和员额分配 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 a 列于第 25款 人道主义援助项下  

 

 

 

 

 

 

政治事务部 

 

人道主义事务协调办公室 

联络处 

经常预算         预算外 a 

D-1 1 人           P-5 1 人 

当地雇员 1 人      当地雇员 1 人 



 

 23 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

附件 
 

  指示性所需资源 

通盘决策 领导和协调 
 

 表 A.1.1 按构成部分和资金来源开列的所需资源 

(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

构成部分 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

A. 决策机关 15 734.3 20 195.5 (630.1) (3.1) 19 565.5 1 233.7 20 799.2 

B. 行政领导和管理 25 743.5 27 817.6 (64.5) (0.2) 27 753.1 1 522.9 29 276.0 

    共计共计共计共计    41 477.841 477.841 477.841 477.8    48 013.148 013.148 013.148 013.1    (694.5)(694.5)(694.5)(694.5)    (1.4)(1.4)(1.4)(1.4)    47 318.647 318.647 318.647 318.6    2 756.62 756.62 756.62 756.6    50 075.250 075.250 075.250 075.2    
 
 

  (2) 预算外 

 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 资金来源 
2002-2003 年 

估计数 

   (a) 为下列机构提供支助服务:  

 2 824.2 2 683.7   联合国各组织 2 867.6 

     预算外活动  

 259.1 259.4 技术合作偿还款 287.5 

 665.8 938.2 维持和平行动 949.4 

 206.1 242.0 实质性活动 202.0 

   (b) 实质性活动   

 225.5 242.3  信托基金偿还的外聘审计费 300.3 

 117.5 795.2  遗赠联合国的个人财产和房地产信托基金 - 

 216.5 312.9  秘书长特别项目信托基金 - 

 355.4 5.0  千年大会和千年首脑会议信托基金 - 

 - 150.0  联合国不同文明之间对话年信托基金 - 

 12.0 -  联合国改革信托基金 - 

   (c) 业务项目  

 1 994.7 2 148.2  维持和平特派团 2 223.7 

 3 890.6 4 487.4  联合国其他规划署及附属机关 4 891.0 

    共计共计共计共计    10 767.410 767.410 767.410 767.4    12 264.312 264.312 264.312 264.3        11 721.511 721.511 721.511 721.5    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)共计共计共计共计    52 245.252 245.252 245.252 245.2    60 277.460 277.460 277.460 277.4        61 796.761 796.761 796.761 796.7    



 

24  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.2 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 23 889.0 24 684.8 920.7 3.7 25 605.5 1 469.8 27 075.3 

其他人事费 824.4 1 944.4 (739.0) (38.0) 1 205.4 63.4 1 268.8 

非工作人员报酬 335.1 354.1 - - 354.1 29.7 383.8 

顾问和专家 231.9 270.5 - - 270.5 14.9 285.4 

代表的旅费 4 617.5 6 381.2 (512.9) (8.0) 5 868.3 418.3 6 286.6 

工作人员的旅费 2 410.4 2 327.4 486.4 20.8 2 813.8 154.2 2 968.0 

订约承办事务 3 095.5 3 717.2 71.4 1.9 3 788.6 207.4 3 996.0 

一般业务费 820.9 799.0 28.3 3.5 827.3 44.3 871.6 

招待费 253.1 386.5 1.2 0.3 387.7 19.9 407.6 

用品和材料 85.6 115.0 (0.3) (0.2) 114.7 5.6 120.3 

家具和设备 38.5 307.5 70.1 22.7 377.6 17.4 395.0 

赠款和捐款 4 875.9 6 725.5 (1 020.4) (15.1) 5 705.1 311.7 6 016.8 

    共计共计共计共计    41 41 41 41 477.8477.8477.8477.8    48 013.148 013.148 013.148 013.1    (694.5)(694.5)(694.5)(694.5)    (1.4)(1.4)(1.4)(1.4)    47 318.647 318.647 318.647 318.6    2 756.62 756.62 756.62 756.6    50 075.250 075.250 075.250 075.2    

 
 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 
2002-2003 年 

估计数 

员额 777.0 1 052.2 1 094.0 

其他人事费 449.9 741.1 202.0 

顾问和专家 - 90.0 - 

代表的旅费 303.4 331.2 - 

工作人员的旅费 28.2 80.0 - 

订约承办事务 6 378.9 7 137.3 7 702.5 

一般业务费 12.0 - - 

招待费 - 5.0 - 

用品和材料 - 5.3 - 

赠款和捐款 2 818.0 2 822.2 2 723.0 

    共计共计共计共计    10 767.410 767.410 767.410 767.4    12 264.312 264.312 264.312 264.3    11 721.511 721.511 721.511 721.5    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    52 245.252 245.252 245.252 245.2    60 277.460 277.460 277.460 277.4    61 796.761 796.761 796.761 796.7    



 

 25 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.3 所需员额 
 

  临时员额    

 

常设经常 

预算员额  经常预算  预算外  共  计 

类别 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003 年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003 年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003 年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003 年 

专业人员及以上                              

 常务副秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 副秘书长 2 2 - - - - 2 2 

 助理秘书长 1 2 - - - - 1 2 

 D-2 7 9 - - 1 1 8 10 

 D-1 10 10 - - - - 10 10 

 P-5 15 13 - - 1 1 16 14 

 P-4/3 21 23 - - - - 21 23 

 P-2/1 3 2 - - - - 3 2 

    小计小计小计小计    60606060    62626262    ----    ----    2222    2222    62626262    64646464    

一般事务人员                              

 特等 10 11 - - - - 10 11 

 其他职等 63 64 - - 2 2 65 66 

    小计小计小计小计    73737373    75757575    ----    ----    2222    2222    75757575    77777777    

其他                              

 当地雇员 2 2 - - - - 2 2 

    小计小计小计小计    2222    2222    ----    ----    ----    ----    2222    2222    

    共计共计共计共计    135135135135    139139139139    ----    ----    4444    4444    139139139139    143143143143    

 

 A.1.1 按 2000-2001 年的费率计算 经常预算资源减少估计为 1.9  

 A.1.2 本节所提到的预算外资源主要与以下各项有关 下文第 A.1.20 段解释的联合国审计委员会审

计费 7 857 100美元 下文第 A.1.28段和 A.1.31段解释的联合国工作人员养恤金联合委员

会中央秘书处分担预算外方案的费用 2 723 000美元 下文第 A.1.39段说明的与秘书长办

公厅维持和平事务有关的人事费 949 400美元 以及下文第 A.1.52段解释的支助日内瓦预

算外活动的一般临时助理人员费用 192 000 美元  



 

26  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  决策机关 

 表 A.1.4 决策机关和资金来源开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

构成部分 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

1. 大会        

 a. 代表旅费 1 251.7 1 745.7 (294.7) (16.8) 1 451.0 79.4 1 530.4 

 b. 大会主席 - 516.4 - - 516.4 28.4 544.8 

 c. 大会事务        

 支助大会主席 - 108.4 - - 108.4 6.0 114.4 

2. 行政和预算问题咨询

委员会 包括所属秘书

处  4 435.4 5 659.1 (238.4) (4.2) 5 420.7 445.3 5 866.0 

3. 会费委员会 396.2 419.7 18.9 4.5 438.6 23.9 462.5 

4. 联合国审计委员会 

包括所属秘书处  3 916.5 4 623.1 250.6 5.4 4 873.7 281.0 5 154.7 

5. 联合国工作人员养恤金

联合委员会 5 020.7 6 258.1 (366.4) (5.8) 5 891.7 322.4 6 214.1 

6. 方案和协调委员会 713.8 865.0 - - 865.0 47.3 912.3 

    小计小计小计小计    15 734.315 734.315 734.315 734.3    20 195.520 195.520 195.520 195.5    (630.0)(630.0)(630.0)(630.0)    (3.1)(3.1)(3.1)(3.1)    19 565.519 565.519 565.519 565.5    1 233.71 233.71 233.71 233.7    20 799.220 799.220 799.220 799.2    

 
 

  (2) 预算外 

 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 资金来源 
2002-2003 年 

估计数 

   (a) 为下列提供支助服务   
 2 824.2 2 683.7   联合国各组织 2 867.6 
     预算外活动 - 
 259.1 259.4   技术合作偿还款 287.5 
 - -   维持和平行动 - 
 - 50.0   实质性活动 10.0 
   (b) 实质性活动  
 225.5 242.3  信托基金偿还的外聘审计费 300.3 
   (c) 业务活动  
 1 994.7 2 148.2  维持和平特派团 2 223.7 
 3 890.6 4 487.4  联合国其他方案及附属机关 4 891.0 

    共计共计共计共计    9 9 9 9 194.1194.1194.1194.1    9 871.09 871.09 871.09 871.0        10 580.110 580.110 580.110 580.1    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2) (2) (2) (2) 共计共计共计共计    24 928.424 928.424 928.424 928.4    30 066.530 066.530 066.530 066.5        31 379.331 379.331 379.331 379.3    



 

 27 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.5 所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 2 695.5 3 111.9 93.1 2.9 3 205.0 230.7 3 435.7 

其他人事费 31.9 324.0 - - 324.0 17.7 341.7 

非工作人员报酬 335.1 354.1 - - 354.1 29.7 383.8 

代表的旅费 4 617.5 6 381.2 (540.3) (8.4) 5 840.9 416.8 6 257.7 

工作人员的旅费 64.7 72.8 - - 72.8 4.0 76.8 

订约承办事务 3 069.4 3 670.0 71.4 1.9 3 741.4 204.8 3 946.2 

一般业务费 39.2 75.3 56.0 74.3 131.3 7.4 138.7 

招待费 - 105.5 - - 105.5 5.8 111.3 

用品和材料 1.2 3.5 1.2 34.2 4.7 0.2 4.9 

家具和设备 3.9 9.2 54.9 596.7 64.1 3.5 67.6 

赠款和捐款 4 875.9 6 088.0 (393.7) (6.4) 5 694.3 311.6 6 005.9 

    共计共计共计共计    15 734.315 734.315 734.315 734.3    20 195.520 195.520 195.520 195.5    (630.0)(630.0)(630.0)(630.0)    (3.1)(3.1)(3.1)(3.1)    19 565.519 565.519 565.519 565.5    1 233.71 233.71 233.71 233.7    20 799.220 799.220 799.220 799.2    

 
 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 
2002-2003 年 

估计数 

员额 111.2 114.0 144.6 

其他人事费 - 50.0 10.0 

顾问和专家 - - - 

代表的旅费 - - - 

工作人员的旅费 - - - 

订约承办事务 6 369.9 7 137.3 7 702.5 

一般业务费 - - - 

招待费 - - - 

用品和材料 - - - 

家具和设备 - - - 

赠款和捐款 2 713.0 2 569.7 2 723.0 

    共计共计共计共计    9 194.19 194.19 194.19 194.1    9 879 879 879 871.011.011.011.01    10 580.110 580.110 580.110 580.1    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    24 928.424 928.424 928.424 928.4    30 066.530 066.530 066.530 066.5    31 379.331 379.331 379.331 379.3    



 

28  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.6 所需员额 
 

  临时员额    

 

常设经常 

预算员额  经常预算  预算外资源  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上            

 D-2 1 1 - - - - 1 1 

 D-1 1 1 - - - - 1 1 

 P-5 3 3 - - - - 3 3 

 P-4/3 3 3 - - - - 3 3 

    小计小计小计小计    8888    8888    ----    ----    ----    ----    8888    8888    

一般事务人员         

 特等 1 1 - - - - 1 1 

 其他职等 8 8 - - 1 1 9 9 

    小计小计小计小计    9999    9999    ----    ----    1111    1111    10101010    10101010    

    共计共计共计共计    17171717    17171717    ----    ----    1111    1111    18181818    18181818    

 
 

 表 A.1.7 按构成部分开列的资源分配百分比 

 

构成部分 经常预算 预算外 

1. 大会 10.6 - 

2. 行政和预算问题咨询委员会 包括所属秘书处  27.7 - 

3. 会费委员会 2.2 - 

4. 联合国审计委员会 包括所属秘书处  24.9 74.3 

5. 联合国工作人员养恤金联合委员会 包括联合国分摊联合国工

作人员养恤金联合委员会秘书处的费用  30.2 25.7 

6. 方案和协调委员会 4.4 - 

    共计共计共计共计    100.0100.0100.0100.0    100.0100.0100.0100.0    

 



 

 29 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 1. 大会 

  最不发达国家会员国代表的旅费 

 表 A.1.8 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

代表的旅费 1 251.7 1 745.7 (294.7) (16.8) 1 451.5 79.4 1 530.4 

    共计共计共计共计    1 251.71 251.71 251.71 251.7    1 745.71 745.71 745.71 745.7    (294.7)(294.7)(294.7)(294.7)    (16.8)(16.8)(16.8)(16.8)    1 451.51 451.51 451.51 451.5    79.479.479.479.4    1 530.41 530.41 530.41 530.4    

 

所需资源 重计费用前  

代表的旅费 

 A.1.3 编列 1 451 500美元的经费用于最不发达国家出席大会第五十七届和第五十八届会议至多五位

代表的旅费 经费减少 294 700美元系关于取消 2000-2001 两年期大会特别会议资源 539 100

美元 但这笔数额又由于出席第五十七和第五十八届会议的代表所需旅费 244 400美元 有

所增加而被冲抵 根据大会的以下要求 即请秘书长采取其他措施确保最不发达国家代表充份

了解 适当和及时地获悉其出席大会届会的应享旅费 大会事务和会议事务部在邀请最不发达

国家的代表出席大会常会和特别会议的普通照会中附上应享旅费的资料 2000年的实际支出显

示 96 的最不发达国家使用了出席大会常会的应享旅费 而并非 2000-2001 年方案概算中所

假定的73.3 经济及社会理事会在其第2000/34号决议中将塞内加尔确定为最不发达会员国

因此 出席大会常会的旅费已有所增加  

  大会主席 
  

 表 A.1.9 按支出用途开列的所需资源 

(以千美元计) 

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 a 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

其他人事费 - 179 6 - - 179.6 9.9 189.5 

旅费   - 211.1 - - 211.1 11.5 222.6 

一般业务支出 - 20.2 - - 20.2 1.2 21.4 

招待费 - 105.5 - - 105.5 5.8 111.3 

    共计共计共计共计    ____    516.4516.4516.4516.4    ----    ----    516.4516.4516.4516.4    28.428.428.428.4    544.8544.8544.8544.8    

a  
1998-1999年的支出列在第 2款下 该两年期的预算已编列资源  



 

30  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

所需资源 重计费用前  

 A.1.4 正如本款主要部分第 1.8 款所示 根据大会第 54/249 号决议的要求 已将下文编列的估计数

平均分配给大会届会的主席 考虑到每届主席的任期 由他们加以使用以确保这些资源的公平

分配  

其他人事费 

 A.1.5 编列的 179 600美元将用于一般临时助理人员费用 158 500美元 和加班费 21 000美元

这笔经费可能是大会第五十六届会议续会 第五十七届会议续会和第五十八届常会主席所需要

的  

旅费 

 A.1.6 本项下编列的经费总额 211 100美元用于 2002-2003两年期大会主席任期内可能需要的旅费  

一般业务费 

 A.1.7 编列 20 200美元的经费用于 2002-2003年期间大会主席任职期间可能需要的杂项事务  

招待费 

 A.1.8 本项下编列的 105 500美元用于正式活动 即大会第五十六届会议续会 第五十七届会议常会

和续会和第五十八届常会主席在大会开幕闭幕之时以及在一般性辩论及其任期内其他时间为

到访的贵宾举办的正式活动  

  大会事务和会议事务部对大会主席的支助 

 表 A.1.10 按支出用途开列的所需资源 

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 a 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

其他人事费 - 108.4 - - 108.4 6.0 114.4 

    共计共计共计共计    ----    108108108108.4.4.4.4    ----    ----    108.4108.4108.4108.4    6.06.06.06.0    114.4114.4114.4114.4    

a 
  1998-1999年的支出列在第 2款项下 该现两年期的预算已编列资源  

所需资源 重计费用前  

其他人事费 

 A.1.9 编列 108 400美元用于支助大会主席的一般临时助理人员费用 102 400美元 和加班费 6 000

美元 此外还有上文提到的供大会主席专用的经费  



 

 31 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 2. 行政和预算问题咨询委员会 包括所属秘书处  

 表 A.1.11 按支出用途开列的所需资源 

(以千美元计) 

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 1 928.8 2 250.5 - - 2 250.5 164.1 2 414.6 

其他人事费 1.0 8.9 - - 8.9 0.4 9.3 

非工作人员报酬 335.1 354.1 - - 354.1 29.7 383.8 

代表的旅费 2 111.0 2 969.6 (264.4) (8.9) 2 705.2 245.4 2 950.6 

工作人员的旅费   43.6 47.6 - - 47.6 2.6 50.2 

一般业务费 14.7 22.0 16.9 76.8 38.9 2.2 41.1 

用品和材料 1.2 3.5 - - 3.5 0.2 3.7 

家具和设备 - 2.9 9.1 313.7 12.0 0.7 12.7 

    共计共计共计共计    4 435.44 435.44 435.44 435.4    5 659.15 659.15 659.15 659.1    (238.4)(238.4)(238.4)(238.4)     (4.2) (4.2) (4.2) (4.2)    5 420.75 420.75 420.75 420.7    445.3445.3445.3445.3    5 866.05 866.05 866.05 866.0    

 

 表 A.1.12. 所需员额 

 

  临时员额    

 

常设经常 

预算员额  经常预算  预算外  共  计 

类别 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 D-2 1 1 - - - - 1 1 

 D-5 3 3 - - - - 3 3 

 P-4/3 2 2 - - - - 2 2 

    小计小计小计小计    6666    6666  ----    ----    ----    ----    6666    6666    

一般事务人员         

 特等 1 1 - - - - 1 1 

 其他职等 4 4 - - - - 4 4 

    小计小计小计小计    5555    5555  ----    ----    ----    ----    5555    5555    

    共计共计共计共计    11111111    11111111  ----    ----    ----    ----    11111111    11111111    



 

32  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

所需资源 重计费用前  

员额 

 A.1.10 本项下编列 2 250 500 美元用于上表 A.1.12 所列的员额经费 该表反映了咨询委员会秘书处

2002-2003两年期将继续当前人员编制的结构  

其他人事费 

 A.1.11 编列的 8 900美元用于加班费 即在咨询委员会会议工作最忙期间 支助工作人员的所需费用  

非工作人员报酬 

 A.1.12354 100美元的所需经费用于咨询委员会主席的报酬 295 500美元 和养恤金 58 600美元 这

一笔经费反映了确定上述报酬和养恤金数额的有关决议和程序 本款主要部分第 1.11 项对此

有所说明  

代表的旅费 

 A.1.13 本项下编列 2 705 200美元用于下列事项  

  (a) 咨询委员会专家成员的旅费 2 641 000美元 所根据的假定是 2002-2003两年期期间

该委员会将举行六届会议 会期共达 70个星期 2002年 33个星期 2003年 37个星期

包括总部开会 66个星期和总部以外地点 4个星期 2002年 3个星期 2003年 1个星期

概算是假定不驻纽约的有 12名成员享有旅费和生活津贴 2000-2001 两年期方案预算假定

该两年期有 13名成员享有旅费和生活津贴 然而 2002-2003年两年期实际所需经费将以

详细的两年期工作方案为根据 这取决于大会和其他立法机关的需要 以及不驻在纽约的

成员的实际人数的变动  

  (b) 根据大会第 47/219 A 号决议第 15 节的规定 所需经费也包括用于偿还 12 名咨询委员会

成员配偶的机票费用 条件是委员会上一年的会期至少长达六个月 根据委员会的建议

在审议 2000-2001 两年期方案概算时 根据 1990年和 2000年的经验 对这一估计数已扣

除 25 的数额  

工作人员的旅费 

 A.1.14 编列 47 600美元用于咨询委员会秘书处成员在总部以外地点开会的旅费及生活津贴  

一般业务费 

 A.1.15 一般业务费项下资源 38 900 美元 用于通讯 10 100 美元 对 11 部个人电脑进行 A 级保

养并维持一部网络电脑 28 800美元  

用品和材料 

 A.1.16 编列的 3 500美元用于为咨询委员会购买办公室和数据处理用品  



 

 33 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

家具和设备 

 A.1.17 本项下 12 000美元用于更换 5部过时的个人电脑 6部过时的台式打印机和 1部网络电脑  

 3. 会费委员会 

 表 A.1.13 按支出用途开列的所需资源 

以千美元计  

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 a 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

代表的旅费 396.2 419.7 18.9 4.5 438.6 23.9 462.5 

    共计共计共计共计    396.2 419.7 18.9 4.5 438.6 23.9 462.5 

 
 

所需资源 重计费用前  
 

代表的旅费 

 A.1.18 438 600 美元用于支付委员会成员出席各届会议的旅费和生活费 以及在大会每届会议期间支

付主席的旅费和 4个星期的生活津贴 预期委员会 2002年将开会 3个星期 2003年 4个星期

同时假定其中 3名成员将驻纽约 实际所需数额将取决于 2002-2003年期间委员会成员居住地

的情形 以及实际会期的长短 增加 18 900美元的主要原因是根据最近经验而假定 2002-2003

两年期期间委员会有 15名而不是 14名成员应享有旅费和生活费  

 4. 联合国审计委员会 包括所属秘书处  

 表 A.1.14 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 766.7 861.4 93.1 10.8 954.5 66.6 1 021.1 

其他人事费 30.9 27.1 - - 27.1 1.4 28.5 

旅费 21.1 25.2 - - 25.2 1.4 26.6 

订约承办事务   3 069.4 3 670.0 71.4 1.9 3 741.4 204.8 2 946.2 

一般业务费 24.5 33.1 39.1 118.1 72.2 4.0 76.2 

用品和材料 - - 1.2 - 1.2 - 1.2 

家具和设备 3.9 6.3 45.8 726.9 52.1 2.8 54.9 

    共计共计共计共计    3 916.53 916.53 916.53 916.5    4 623.14 623.14 623.14 623.1    250.6250.6250.6250.6    5.45.45.45.4    4 873.74 873.74 873.74 873.7    281.0281.0281.0281.0    5 154.75 154.75 154.75 154.7    



 

34  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数  
2002-2003 年 

估计数 

员额 111.2 114.0  144.6 

其他人事费 - 50.0  10.0 

订约承办事务 6 369.9 7 137.3  7 702.5 

    共计共计共计共计    6 481.16 481.16 481.16 481.1    7 301.37 301.37 301.37 301.3        7 857.17 857.17 857.17 857.1    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    10 397.610 397.610 397.610 397.6    11 924.411 924.411 924.411 924.4        13 011.813 011.813 011.813 011.8    

 

 表 A.15. 所需员额 

 

  临时员额    

 

常设经常 

预算员额  经常预算  预算外  共  计 

类别 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

2000- 

2001 年 

2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 D-1 1 1 - - - - 1 1 

 P-4/3 1 1 - - - - 1 1 

    小计小计小计小计    2 2 - - - - 2 2 

一般事务人员         

 其他职等 4 4 - - 1 1 5 5 

    小计小计小计小计    4 4 - - 1 1 5 5 

    共计共计共计共计    6666    6666  ----    ----    1111    1111    7777    7777    

 A.1.19 审计委员会 包括其秘书处 所需经费为 4 873 700美元 这笔经费用于由经常预算分担的向

委员会成员支付的审计费 委员会成员出席委员会和外聘审计团费用的相关费用 委员会秘书

处的薪金和一般人事费 其他支助费用 包括为外聘审计团及其技术小组或审计团不在总部的

会议提供服务的工作人员的旅费和生活津贴  

 A.1.20 如上文表 A.1.14所示 预算外资源估计共为 7 857 100美元 资源组成如下  

  (a) 由支助预算外行政结构的特别帐户向该办公室提供的一个一般事务人员职类工作人员 估

计为 146 000美元 由支助实质性活动和为下列组织进行的技术合作项目支付审计费用的

特别帐户提供的 1万美元 这些组织是经济和社会事务部 拉加经委会 欧洲经委会 非

洲经委会 亚太经委会 西亚经社会和贸发会议 这部分费用记入支助技术合作活动的特

别帐户 287 500美元  



 

 35 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  (b) 对各个信托基金所作的有关审计而向它们直接收取的费用 300 300美元  

  (c) 用于现正进行中的以及正清理结束的的维持和平特派团的审计费用 2 223  700 美元

这些特派团由个别摊款提供经费 有关拨款见这些特派团自己的预算 它们是 联塔观察

团 伊科观察团 联塞部队 联黎部队 观察员部队 西撒特派团 联格观察团 波黑特

派团 联预部队 联合国后勤基地 联塞观察团 科索沃特派团 联刚特派团 东帝汶过

渡当局和埃厄特派团  

  (d) 由其他联合国规划署和附属机构的预算直接支付的外部审计费用 4 891 000美元 如难

民专员办事处 贸易中心 近东救济工程处 环境规划署 全球环境基金 联合国生境和

人类住区基金会 养恤基金 开发计划署 项目厅 人口基金 儿童基金会 训研所 联

合国大学 联合国气候变化框架公约 联合国防治荒漠化公约 联合国国际伙伴关系基金

前南斯拉夫问题国际法庭 卢旺达问题国际刑事法庭和代管帐户  

所需资源 重计费用前  

 A.1.21 除了委员会秘书处的费用之外 本两年期所需预算经费还包括委员会三位成员的旅费 生活津

贴及其本国支助人员的薪金 旅费和生活津贴 这些所需经费 除了秘书处的经费外 是经行

政和预算问题咨询委员会同意委员会所决定的关于两年期中每年实施专项审计的经费 其中一

部分是由经常预算承担 一部分由预算外资源承担  

员额 

 A.1.22 本项下编列 954 500 美元用于委员会秘书处的薪金和一般人事费 包括上文表 A.1.15 所示一

名 D-1 一名 P-3和四名一般事务 其他职等 员额 增加的 93 100美元用于 2003-2003年核

准的 P-3员额的全额费用 而 2000-2001 两年期该员额只得到了部分经费  

其他人事费 

 A.1.23 为数 27 100 美元的所需资源用于一般临时助理人员 16 100 美元和工作最忙期间的加班费

11 400美元  

旅费 

 A.1.24 所需经费 25 200 美元用于向在总部以外地点举行的外聘审计团会议及其技术小组的会议和审

计委员会特别会议提供服务 以及参加联合国各组织和多边金融机构内部审计服务代表年会的

旅费  

订约承办事务 

 A.1.25 3 741 400美元的数额 包括增加的 71 400美元 用于支付经常预算应分摊的下列费用 审计

委员会成员提供的工作人员薪金 旅费和生活津贴 委员会成员出席其常会和外聘审计团会议

以及委员会主席出席大会届会的费用 由于大会要求增加审计次数 审计任务日益加重 因此

需要委员会成员提供更多的工作人员 因此造成薪金 旅费和生活费数额的增加  



 

36  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

一般业务费 

 A.1.26 一般业务费项下编列的 72 200美元用于保养办公室自动化设备 包括提供 A级服务的 11 部个

人电脑和提供 B级服务的 20部新的个人电脑 58 400美元 以及通讯费 13 800美元 所

增加的 39 100美元主要用于 20部新的个人电脑的保养费  

家具和设备 

 A.1.27 编列的 52 100美元用于更换 9部英特尔奔腾 III处理器和 6部台式打印机 16 600美元 以

及购买 20部英特尔奔腾 III处理器和 10部共用台式打印机 35 500美元 第二笔经费是到

联合国总部进行审计的外聘审计员要求提供的 以便与综管资料系统连接 在过去 这些设备

是根据总部的中央管理设备更换计划特别借用的 由于已将办公室自动化设备的供资及采购权

下放至各部 因此不再储备供借用的先进设备  

 5. 联合国工作人员养恤金联合委员会 包括联合国分担联合国合办工作人

员养恤基金秘书处的费用  

 表 A.1.16 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

旅费 144.8 170.1 27.3 16.0 197.4 10.8 208.2 

赠款和捐款 4 875.9 6 088.0 (393.7) (6.4) 5 694.3 311.6 6 005.9 

    共计共计共计共计    5 020.75 020.75 020.75 020.7    6 258.16 258.16 258.16 258.1    (366.4)(366.4)(366.4)(366.4)    (5.8)(5.8)(5.8)(5.8)    5 891.75 891.75 891.75 891.7    322.4322.4322.4322.4    6 214.16 214.16 214.16 214.1    

 
 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 
2002-2003 年 

估计数 

赠款和捐款 2 713.0 2 569.7 2 723.0 

    共计共计共计共计    2 713.02 713.02 713.02 713.0    2 569.72 569.72 569.72 569.7    2 723.02 723.02 723.02 723.0    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    7 733.77 733.77 733.77 733.7    8 827.88 827.88 827.88 827.8    8 937.18 937.18 937.18 937.1    

 

所需资源 重计费用前  

 A.1.28 如上文表 A.1.16所示 经常预算分担的养恤基金中央秘书处费用为 5 891 700美元 2002-2003

两年期预算外方案中分担数额约为 2 723 000美元 这些数字反映了大会 1998年 12月 18日

第 53/210号决议所通过的联合国与养恤基金之间的订正安排 根据这些安排 从 1999年 1月

1日起 将先前用于决定联合国/养恤基金对基金中央秘书处的薪金及相关费用的分摊比例三分



 

 37 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

之一/三分之二摊派公式 即联合国承担三分之一的费用 养恤基金承担三分之二的费用 扩

大适用于额外的临时助理人员费用 审计费用 电脑服务的费用 其中包括在日内瓦的国际电

子计算中心向基金提供的主机服务 根据新的安排 基金将向联合国偿还投资管理处所占用场

所的费用总额以及基金在纽约和日内瓦的中央秘书处所占场所费用的三分之二 联合国则将继

续向基金提供以前所提供的其他服务 诸如工作人员薪金处理 人事和采购业务 杂项用品和

其他电信费用 但有一项理解是 如果三分之一/三分之二摊派公式有任何调整 或者提出由

联合国承担更多费用的任何要求 联合国将保留改变其完全承担此类间接费用现行做法立场的

权利  

 A.1.29 在编写本预算时 2002-2003 年该基金的行政预算尚未编妥 而且一旦该预算编写完毕 还须

经基金常设委员会和联合国大会审查 如果常设委员会所采取的行动以及大会对基金

2002-2003 年预算所作出的决定涉及经常预算问题 将在大会审议养恤基金的报告时 成为提

交大会的方案预算所涉问题说明的主题  

旅费 

 A.1.30 这些资源 197 400 美元 是根据下列假定提出的 委员会 2002 年将举行一次会议 2003 年

将至少举行一次会议 又假定 委员会所有 20 名成员和候补成员都将出席委员会届会 而只

有 12名成员和候补成员出席常设委员会的会议  

赠款和捐款 

 A.1.31 编列经费 5 694 300美元是经常预算中分担养恤基金中央秘书处费用的数额 但不包括联合国

各基金和计划署 开发计划署 人口基金和儿童基金会 的预期偿款 这些开支明细如下  

  (a) 基金中央秘书处人事费的摊款 3 760 300 美元 联合国分担基金中央秘书处费用的总数

为 6 483 300美元 其中 58%将由经常预算承担 其余 42% 即 2 723 000美元 将由预

算外活动提供经费 由联合国偿还基金的总费用包括以下费用 113 个常设员额费用的三

分之一 其中 98个在纽约 1 名相当于助理秘书长职等 2名 D-1 5名 P-5 9名 P-4

14名 P-3 1 名 P-2和 66名一般事务人员 其中 5名为特等 以及日内瓦的 15个员额 1

名 D-1 1 名 P-4 2名 P-3和 11 名一般事务人员 一般临时助理人员费用总额的三分之

一 相当于 4个员额各有 24个工作月 纽约有 1名 P-4和 1名一般事务人员 日内瓦有 2

名一般事务人员 其中 1 名的职等为特等 以及加班费  

  (b) 内部审计费用的摊款 101 900美元 估计审计费用的 50 用于投资管理处 另外 50 用

于与基金中央秘书处有关的活动 因此 商定联合国分担的审计费用占审计费用总额 50

的三分之一 此分摊项下的估计数是基金 2000-2001 两年期预算的内部审计费用的三分

之一 经常预算中分担的审计团费用列入联合国审计委员会项下的预算  

  (c) 国际电子计算中心所提供的主机服务的摊款 1 044 900 美元 基金秘书处估计该中心在

2002-2003两年期提供的主机服务的费用将达到 3 134 500美元 该项费用的三分之一将

由经常预算承担  



 

38  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

  (d) 对其他计算机费用的摊款 1 045 800 美元 基金秘书处估计 其他计算机费用 包括置

购 提升 用品和其他有关项目 将达到 3 137 500美元 这项费用的三分之一将由经常

预算偿还给养恤基金  

 6.6.6.6. 方案和协调委员会 

 表 A.1.17. 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

旅费 713.8 865.0 - - 865.0 47.3 912.3 

    共计共计共计共计    713.8713.8713.8713.8    865.0865.0865.0865.0    ----    ----    865.0865.0865.0865.0    47.347.347.347.3    912.3912.3912.3912.3    

 
 

所需资源 重计费用前  

旅费 

 A.1.32 编列的 865 000美元用于委员会成员出席各届会议的旅费和生活津贴 以及主席出席经济及社

会理事会和大会各届会议的旅费和生活津贴 编列这一经费时假定方案和协调委员会将于 2002

年举行 6个星期的会议 2003年举行 4个星期的会议 还假定委员会必须在 2002年举行一次

续会 以审议 2004-2005两年期的方案预算概要  

  行政领导和管理 

 表 A.1.18 按次级方案和资金来源开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

 1. 秘书长 1 765.5 1 930.4 - - 1 930.4 74.0 2 004.4 

 2. 秘书长办公厅 16 980.0 20 023.3 (499.9) (2.4) 19 523.4 1 329.7 20 853.1 

 3. 联合国日内瓦办
  事处主任办公室 4 388.3 3 686.4 39.0 1.0 3 725.4 55.3 3 780.7 

 4. 联合国维也纳办
  事处主任办公室 2 154.2 1 559.7 - - 1 559.7 49.2 1 608.9 

 5. 联合国内罗毕办
  事处主任办公室 - 241.9 142.9 59.0 384.8 18.8 403.6 

 6. 联合国亚的斯 
  亚贝巴联络处 455.5 375.9 - - 375.9 10.7 386.6 

    小计小计小计小计    25 743.525 743.525 743.525 743.5    27 817.627 817.627 817.627 817.6    ((((318.0)318.0)318.0)318.0)    (1.1)(1.1)(1.1)(1.1)    27 499.627 499.627 499.627 499.6    1 537.71 537.71 537.71 537.7    29 037.329 037.329 037.329 037.3    



 

 39 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 
 

  (2) 预算外 

 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 资金来源 
2002-2003 年 

估计数 

   (a) 为下列机构提供的支助服务:  

 - -   联合国组织 - 

     预算外活动 - 

 - -   技术合作偿还 - 

 665.8 938.2   维持和平行动 949.4 

 206.1 192.0   实质性活动 192.0 

   (b) 实质性活动:  

 - -  信托基金偿还的外聘审计费 - 

 117.5 795.2  遗赠联合国的个人财产和房地产信托基金 - 

 216.5 312.9  秘书长特别项目信托基金 - 

 355.4 5.0  千年大会和千年首脑会议信托基金 - 

 - 150.0  联合国不同文明之间对话年信托基金 - 

 12.0 -  联合国改革信托基金 - 

   (c) 业务活动  

 - -  维持和平特派团 - 

 - -  联合国其他方案及附属机关 - 

    共计共计共计共计    1 573.31 573.31 573.31 573.3    2 393.32 393.32 393.32 393.3        1 141.41 141.41 141.41 141.4    

    (1)(1)(1)(1)和和和和((((2)2)2)2)    共计共计共计共计    27 316.827 316.827 316.827 316.8    30 210.930 210.930 210.930 210.9        30 178.730 178.730 178.730 178.7    

 表 A.1.19  所需资源 
 以千美元计  

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 21 193.5 21 572.9 574.1 2.6 22 147.0 1 253.9 23 400.9 

其他人事费 792.5 1 620.4 (739.0) (45.6) 881.4 45.7 927.1 

顾问和专家 231.9 270.5 - - 270.5 14.9 285.4 

工作人员的旅费 2 345.7 2 254.6 486.4 21.5 2 741.0 150.2 2 891.2 

订约承办事务 26.1 47.2 - - 47.2 2.6 49.8 

一般业务费 781.7 723.7 (27.7) (3.8) 696.0 36.9 732.9 

招待费 253.1 281.0 1.2 0.4 282.2 14.1 296.3 

用品和材料 84.4 111.5 (1.5) (1.3) 110.0 5.4 115.4 

家具和设备 34.6 298.3 15.2 5.0 313.5 13.9 327.4 

赠款和捐款 - 637.5 (626.7) (98.3) 10.8 0.1 10.9 

    共计共计共计共计    25 743.525 743.525 743.525 743.5    27 817.627 817.627 817.627 817.6    (318.0)(318.0)(318.0)(318.0)    (1.1)(1.1)(1.1)(1.1)    27 499.627 499.627 499.627 499.6    1 537.71 537.71 537.71 537.7    29 037.329 037.329 037.329 037.3    



 

40  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 
 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 
2002-2003 年 

估计数 

员额 665.8 938.2 949.4 

其他人事费 449.9 691.1 192.0 

顾问和专家 - 90.0 - 

代表的旅费 303.4 331.2 - 

工作人员的旅费 28.2 80.0 - 

订约承办事务 9.0 - - 

一般业务费 12.0 - - 

招待费 - 5.0 - 

用品和材料 - 5.3 - 

赠款和捐款 105.0 252.5 - 

    共计共计共计共计    1 573.31 573.31 573.31 573.3    2 393.32 393.32 393.32 393.3    1 141.41 141.41 141.41 141.4    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    27 316.827 316.827 316.827 316.8    30 210.930 210.930 210.930 210.9    30 178.730 178.730 178.730 178.7    

 表 A.1.20 所需员额 
 

  临时员额    

 

常设 

经常预算员额  经常预算  预算外  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 常务副秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 副秘书长 2 2 - - - - 2 2 

 助理秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 D-2 6 8 - - 1 1 7 9 

 D-1 9 9 - - - - 9 9 

 P-5 12 10 - - 1 1 13 11 

 P-4/3 18 20 - - - - 18 20 

 P-2/1 3 2 - - - - 3 2 

    小计小计小计小计    52525252    53535353  ----    ----    2222    2222    54545454    55555555    

一般事务人员一般事务人员一般事务人员一般事务人员         

 特等 9 9 - - - - 9 9 

 其他职等 55 56 - - 1 1 56 57 

    小计小计小计小计    64646464    65656565  ----    ----    1111    1111    65656565    66666666    

其他其他其他其他                                  

    当地雇员    2222    2222  ----    ----    ----    ----    2222    2222    

    小计小计小计小计    2222    2222  ----    ----    ----    ----    2222    2222    

    共计共计共计共计    118118118118    120120120120  ----    ----    3333    3333    121121121121    123123123123    



 

 41 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.21 按方案开列的资源分配百分比 

方案 经常预算 预算外 

 1. 秘书长 7.0 - 

 2. 秘书长办公厅 71.0 82.2 

 3. 联合国日内瓦办事处主任办公室 13.5 17.8 

 4. 联合国维也纳办事处主任办公室 5.7 - 

 5. 联合国内罗毕办事处主任办公室 1.4 - 

 6. 联合国亚的斯亚贝巴联络处 1.4 - 

    共计共计共计共计    100.0100.0100.0100.0    100.0100.0100.0100.0    

 A.1.33 经常预算资源减少估计数为 2000-2001 年费率的 1.1%  

 1. 秘书长 

 表 A.1.22  按支出用途开列的所需资源 
 以千美元计  

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 494.9 576.1 - - 576.1 - 576.1 

旅费 806.3 772.3 - - 772.3 42.2 814.5 

一般业务费 240.5 289.2 - - 289.2 15.8 305.0 

招待费 223.8 243.0 - - 243.0 13.3 256.3 

家具和设备 - 49.8 - - 49.8 2.7 52.5 

    共计共计共计共计    1 765.51 765.51 765.51 765.5    1 930.41 930.41 930.41 930.4    ----    ----    1 930.41 930.41 930.41 930.4    74.074.074.074.0    2 004.42 004.42 004.42 004.4    

所需资源 重计费用前  

员额 

 A.1.34 所需经费 576 100美元用于支付秘书长的薪金和津贴  

旅费 

 A.1.35 很难确切地预测秘书长实际需要的旅费 然而 根据最近的经验 估计所需经费为 772 300美元  

一般业务费 

 A.1.36 一般业务费项下编列的 289 200美元用于维修秘书长官邸 这笔经费包括水电费 地产税 订

约承办事务以及其他杂项维修的一般经常业务费用  

招待费 

 A.1.37 本项下编列 243 000美元用于支付公务活动所需费用 秘书长为访问总部的国家元首和其他贵

宾举行正式招待会以及举行其他一些正式公务活动  



 

42  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

家具和设备 

 A.1.38 编列 49 800 美元用于更换一部公务车 本项下的经费过去未曾动用 因为已通过向外部租车

来满足对车辆的需要 然而 2002-2003 两年期期间 现行的租车办法是否能继续尚无保证

因此 将更换一部车的经费列入概算  

 2. 秘书长办公厅 

 表 A.1.23  按支出用途开列的所需资源 
 以千美元计  

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 13 957.5 15 653.0 400.5 2.5 16 053.5 1 139.7 17 193.2 

其他人事费 748.1 1 526.0 (729.2) (47.7) 796.8 43.7 840.5 

顾问和专家 231.9 270.5 - - 270.5 14.9 285.4 

旅费 1 382.0 1 217.2 486.7 39.9 1 703.9 93.3 1 797.2 

订约承办事务 26.1 47.2 - - 47.2 2.6 49.8 

一般业务费 537.3 376.1 (20.5) (5.4) 355.6 19.4 375.0 

招待费 3.4 4.7 - - 4.7 0.2 4.9 

用品和材料 83.5 94.2 - - 94.2 5.1 99.3 

家具和设备 10.2 196.9 0.1 - 197.0 10.8 207.8 

赠款和捐款 - 637.5 (637.5) (100.0) - - - 

    共计共计共计共计    16 980.016 980.016 980.016 980.0    20 023.320 023.320 023.320 023.3    (499.9)(499.9)(499.9)(499.9)    (2.4)(2.4)(2.4)(2.4)    19 523.419 523.419 523.419 523.4    1 329.71 329.71 329.71 329.7    20 853.120 853.120 853.120 853.1    

 
 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 
2002-2003 年 

估计数 

员额 665.8 938.2 949.4 

其他人事费 243.8 499.1 - 

顾问和专家 - 90.0 - 

代表的旅费 303.4 331.2 - 

工作人员的旅费 28.2 80.0 - 

订约承办事务 9.0 - - 

一般业务费 12.0 - - 

招待费 - 5.0 - 

用品和材料 - 5.3 - 

家具和设备 - - - 

赠款和捐款 105.0105.0105.0105.0 252.5 - 

    共计共计共计共计    1 367.21 367.21 367.21 367.2    2 201.32 201.32 201.32 201.3    949.4949.4949.4949.4    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    18 347.218 347.218 347.218 347.2    22 224.622 224.622 224.622 224.6    21 802.521 802.521 802.521 802.5    



 

 43 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.24 所需员额 
 

  临时员额    

 

常设 

经常预算员额  经常预算  预算外  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 常务副秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 副秘书长 2 2 - - - - 2 2 

 助理秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 D-2 6 7 - - 1 1 7 8 

 D-1 6 5 - - - - 6 5 

 P-5 7 7 - - 1 1 8 8 

 P-4/3 13 15 - - - - 13 15 

 P-2/1 2 1 - - - - 2 1 

    小计小计小计小计    37373737    38383838  ----    ----    2222    2222    39393939    40404040    

一般事务人员一般事务人员一般事务人员一般事务人员         

 特等 6 6 - - - - 6 6 

 其他职等 42 43 - - 1 1 43 44 

    小计小计小计小计    48    49494949    ----    ----    1111    1111    49494949    50505050    

    共计共计共计共计    85858585    87878787    ----    ----    3333    3333    88888888    90909090    

 A.1.39 经常预算资源总数 19 523 400美元 减少了 499 900美元 即 2.4 为数 949 400美元的

预算外资源用于来自维持和平支助帐户的三个员额 1个 D-2 1 个 P-5和 1个一般事务人员

以便追踪安全理事会有关维持和平事项的进展 向主管维持和平事务的各部提供通盘指导以及

确保有效地协调那些影响到或有助于维持和平的活动  

所需资源 按现时费率  

员额 

 A.1.40 所需经费 16 053 500美元 增加了 400 500美元 用于支付表 A.1.24所示 87个员额 增加

的原因是增设了一名 P-4职等的演讲稿撰写人的员额 并增加一个一般事务人员员额 以履行

区域网管理者的职能 将首席演讲稿撰写人的职等从 D-1改叙为 D-2 并将一个礼宾官员额从

P-2改叙为 P-3职等 以及 2000-2001 年期间核准的一个新设 P-5员额的全额费用  

 A.1.41 秘书长认识到必须以明确 前后一贯和一致的方式向尽可能广泛的听众传达他对联合国的见

解 因此他利用公开演讲 接受采访 广播致词和提供书面文章的种种机会 来传达联合国的

信息 现由一个小型的演讲稿撰写单位负责撰写大量演讲稿 声明 致词 祝酒词 联合国各

出版物和其他各种通讯的前言 该单位还为常务副秘书长提供同样的服务 为了完成该单位所



 

44  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

负责的所有任务 有必要加强其人力 即把首席演讲稿撰写人的职等从 D-1改叙为 D-2 并设

立一个 P-4职等  

 A.1.42 设立一个新的一般事务人员员额以主管区域网的原因是办公厅大量需要这方面的专门知识 以

协助解决软件应用 编制程序以及故障检修等方面出现的日常问题 将一名礼宾官的职等从 P-2

改叙为 P-3是为了将该员额改成其他承担同样职能的礼宾官的职等  

其他人事费 

 A.1.43 所编列的 796 800美元的经费减少了 729 200美元的非经常性支出 用于千年大会和大会关于

艾滋病毒/艾滋病特别会议的一般临时助理人员 166 700 美元 和加班费 630 100 美元

一般临时助理人员所需经费将用于请人代替休产假或病假的工作人员以及在工作最忙时增添

工作人员的费用 其中也包括大会第五十七届和第五十八届会议所需一般临时助理人员的费

用 所需加班费是根据以往两年期的经验计算的  

顾问和专家 

 A.1.44 编列的 270 500美元用于秘书长和常务副秘书长所需外聘专家的费用 这些专家将在各个领域

向他们提供咨询意见 本概算还包括战略规划股所需资源 以便加强该股分析和综合研究的能

力 并满足该股寻求本组织以外来源投入的需要  

旅费 

 A.1.45 编列的1 703 900美元用于包括常务副秘书长在内的个别工作人员应秘书长要求而旅行的费用

即作为秘书长随行人员的工作人员以及在秘书处旅行时负责其安全和提供行政支助的私人助

理 资源增加 486 700美元是根据以往几年的经验 如果前往冲突和局势看来动荡的地区 在

秘书长抵达之前有必要派出先遣组并为这些旅行提供额外的保安和后勤方面的支助  

订约承办事务 

 A.1.46 编列的 47 200美元用于印刷秘书长和常务副秘书长的信笺 以及秘书长主持公务招待活动时

礼宾和联络处所需的请贴及菜单卡 这笔经费也用于支付印刷礼宾和联络处及秘书长办公厅所

用的各种卡片 文具和礼仪卡片的费用  

一般业务费 

 A.1.47 编列的 355 600美元用于保养 87台个人电脑 服务等级为 B 139 200美元 和通讯费 216 400

美元 经费减少 20 500美元反映了主要较低的通讯费  

招待费 

 A.1.48 根据支出型态 在招待费项下编列 4 700美元 以偿还那些无权领取交际费 但必须招待下列

人员的工作人员 即代表团成员 政府或非政府组织成员或在联合国共同制度以外的政府间组

织的官员  



 

 45 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

用品和材料 

 A.1.49 所编列的 94 200 美元用于办公室自动化用品和其他用品 以及特别是当秘书长在进行正式访

问时 向国家元首或其他政要赠送的官方礼品  

家具和设备 

 A.1.50 本项下 197 000 美元的数额用于更换办公室自动化设备 这笔经费将用于支付更换 43 部个人

电脑 打印机和 3部膝上型电脑以及购置两部新的膝上型电脑的费用  

赠款和捐款 

 A.1.51 所减少的 637 500美元反映了一些向爱滋病方案秘书处的一次性捐助 该秘书处是关于艾滋病

毒/艾滋病的大会特别会议实务秘书处  

 3. 联合国日内瓦办事处主任办公室 

 表 A.1.25 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 4 251.0 3 470.9 39.0 1.1 3 5.9.9 48.2 3 558.1 

其他人事费 9.8 35.7 - - 35.7 0.5 36.2 

旅费 101.1 119.1 - - 119.1 6.6 125.7 

一般业务费 10.5 9.6 (8.8) (91.6) 0.8 - 0.8 

招待费 - 20.3 - - 20.3 0.2 20.5 

用品和材料 15.9 7.5 - - 7.5 - 7.5 

家具和设备 - 23.3 8.8 37.7 32.1 (0.2) 31.9 

    共计共计共计共计    4 388.34 388.34 388.34 388.3    3 686.43 686.43 686.43 686.4    39.039.039.039.0    1.01.01.01.0    3 725.43 725.43 725.43 725.4    55.355.355.355.3    3 780.73 780.73 780.73 780.7    

 
 

  (2) 预算外 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

估计数 
2002-2003 年 

估计数 

其他人事费 206.1 192.0 192.0 

    共计共计共计共计    206.1206.1206.1206.1    192.0192.0192.0192.0    192.0192.0192.0192.0    

    (1)(1)(1)(1)和和和和(2)(2)(2)(2)    共计共计共计共计    4 594.44 594.44 594.44 594.4    3 878.43 878.43 878.43 878.4    3 972.73 972.73 972.73 972.7    

 



 

46  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.26 所需员额 

  临时员额    

 

常设 

经常预算员额  经常预算  预算外资源  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 副秘书长 1 1 - - - - 1 1 

 D-2 - 1 - - - - - 1 

 D-1 2 2 - - - - 2 2 

 P-5 2 1 - - - - 2 1 

 P-4/3 3 3 - - - - 3 3 

 P-2/1 - 1 - - - - - 1 

    小计小计小计小计    9999    9999    ----    ----    ----    ----    9999    9999    

一般事务人员         

 特等 2 2 - - - - 2 2 

 其他职等 8 8 - - - - 8 8 

    小计小计小计小计    10101010    10101010    ----    ----    ----    ----    10101010    10101010    

    共计共计共计共计    19191919    19191919    ----    ----    ----    ----    19191919    19191919    

 

 A.1.52 正如表 A.1.25所示以及本款主要部分第 1.29至 1.34款所解释的 资源增长了 39 000美元

即 1.1% 这是为了通过设立一个 D-2职等的礼宾主任员额 以取代目前的 P-5职等 从而加强

礼宾和联络股的能力 为数 192 000美元的预算外资源将用于支助对驻日内瓦的联合国各办事

处工作提供预算外支助的活动  

所需资源 重计费用前  

员额 

 A.1.53 本项下所需经费 3 509 900用于上文表 A.1.26所示员额费用  

其他人事费 

 A.1.54 本项下编列为数 35 700 美元的经费用于一般临时助理人员 31 400 美元 和加班费 4 300

美元 需要这些资源以应付工作最忙时的需求 请人代替休长期病假和产假的工作人员以及

在秘书长 国家元首及政府首脑来访期间和特别会议期间增聘额外工作人员的费用  

旅费 

 A.1.55 编列的 119 100美元用于主任应秘书长之请外出的旅费 以及工作人员从事以下活动的旅费

对外关系和机构间事务 与非政府组织联络 加强同各区域机构以及联合国组织系统各成员的

合作与对话和出于协商之目的前往总部的旅行  

招待费 

 A.1.56 编列的 20 300 美元用于支付公务招待和应予礼遇的团体招持费用 例如与经济及社会理

事会有关的活动 联合国日 与各区域组织联合举办的会议 与学界和公共机关合作庆



 

 47 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

祝国际日活动 招待来访的国家元首和政府首脑以及到日内瓦访问的官方机构和其他代

表  

用品和材料 

 A.1.57 7 500美元用于办公室自动化设备的用品和材料  

家具和设备 

 A.1.58 32 100 美元用于更换低于现有标准的 13 部个人电脑和打印机 28 900 美元 提升现有个人

电脑的基础系统以及购买新的个人电脑所需应用软件许可证 3 200美元  

 4. 联合国维也纳办事处主任办公室 

 表 A.1.27 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  (1) 经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 2 034.6 1 400.9 253.5 18.0 1 654.4 31.2 1 685.6 

其他人事费 34.6 30.3 (9.8) (32.3) 20.5 (0.1) 20.4 

旅费 56.3 63.9 (0.3) (0.4) 63.6 3.5 67.1 

一般业务费 3.9 28.3 (6.7) (23.6) 21.6 (0.1) 21.5 

招待费 15.4 7.6 1.2 15.7 8.8 (0.1) 8.7 

用品和材料 0.9 7.2 (1.5) (20.8) 5.7 - 5.7 

家具和设备 8.5 21.5 6.3 29.3 27.8 (0.1) 27.7 

赠款和捐款 - - 10.8 - 10.8 0.1 10.9 

    共计共计共计共计    2 154.22 154.22 154.22 154.2    1 559.71 559.71 559.71 559.7    253.5253.5253.5253.5    16.216.216.216.2    1 813.21 813.21 813.21 813.2    34.434.434.434.4    1 847.61 847.61 847.61 847.6    

 表 A.1.28 所需员额 

  临时员额    

 

常设 

经常预算员额  经常预算  预算外资源  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上         
 助理秘书长 - 1 - - - - - 1 

 P-5 2 2 - - - - 2 2 
 P-4/3 2 2 - - - - 2 2 

    小小小小计计计计    4444    5555    ----    ----    ----    ----    4444    5555    

一般事务人员         

 特等 1 2 - - - - 1 2 
 其他职等 5 5 - - - - 5 5 

    小计小计小计小计    6666    7777    ----    ----    ----    ----    6666    7777    

    共计共计共计共计    10101010    12121212    ----    ----    ----    ----    10101010    12121212    



 

48  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 

所需员额 重计费用前  

员额 

 A.1.59 本项下 1 400 900 美元用于上文表 A.1.28 所示员额费用 其中包括设立一个助理秘书长员额

和支助人员的一名一般事务人员 特定 员额  

其他人事费 

 A.1.60 编列的 20 500美元用于支付一般临时助理人员 16 100美元 和加班费 4 400美元 这些

所需经费用于支付临时雇人代替休长期病假或产假的工作人员以及在工作最忙时一般临时助

理人员和加班费  

旅费 

 A.1.61 编列的 63 600 美元用于主任及其工作人员旅费 其中包括参加下列活动的旅费 (a) 出席总

部和其他工作地点举行的正式会议 (b) 代表秘书长参加特别活动 特别是在欧洲举行的特别

活动 (c) 出席法律顾问会议 (d) 出席非政府组织协调会议  

一般业务费 

 A.1.62 经费 21 600美元用于保养办公室自动化设备的费用  

招待费 

 A.1.63 经费 8 800美元用于支付各国国家元首和政府首脑 秘书长及各专门机构高级官员每年来访的

费用 以及在维也纳召开重大会议期间举行招待会的费用  

用品和材料 

 A.1.64 本项下资源 5 700 美元 用于礼宾方面所使用的用品和材料 例如签字仪式上的特别桌布

照像器材和其他杂项用品  

  家具和设备 

 A.1.65 编列的 27 800美元用于购买 1台扫瞄器 3台打印机并更换 11台个人电脑  

赠款和捐款 

 A.1.66 编列的 10 800 美元用于印制每年一本的非政府组织名录和四册常驻维也纳代表团的名

录  



 

 49 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 5. 联合国内罗毕办事处主任办公室 

 表 A.1.29 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 - 156.6 134.6 85.9 291.2 12.4 303.6 

其他人事费 - 23.4 - - 23.4 1.4 24.8 

旅费 - 47.1 - - 47.1 2.6 49.7 

一般业务费 - - 8.3 - 8.3 0.9 9.2 

招待费 - 5.4 - - 5.4 0.5 5.9 

用品和材料 - 2.6 - - 2.6 0.3 2.9 

家具和设备  6.8 - - 6.8 0.7 7.5 

    共计共计共计共计    ----    241.9241.9241.9241.9    142.9142.9142.9142.9    59.059.059.059.0    384.8384.8384.8384.8    18.818.818.818.8    403.6403.6403.6403.6    

 
 

 表 A.1.30 所需员额 
 

  临时员额    

 

常设 

经常预算员额  经常预算  预算外资源  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 D-1 - 1 - - - - - 1 

 P-5 1 - - - - - 1 - 

    小计小计小计小计    1111    1111    ----    ----    ----    ----    1111    1111    

其它                                 

 当地雇员    1 1 - - - - 1 1 

    小计小计小计小计    1111    1111    ----    ----    ----    ----    1111    1111    

    共计共计共计共计    2222    2222    ----    ----    ----    ----    2222    2222    

所需资源 重计费用前  

员额 

 A.1.67 经费 291 200美元用于上文表 A.1.30所示员额费用 增加的 134 600美元用于 2000-2001 年

核准的员额 一个 P-5和一个当地职等 以及将一个 P-5员额改叙为 D-1 职等的全部费用  



 

50  
 

第第第第 1111 款款款款    通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

其他人事费 

 A.1.68 编列的 23 400美元用于一般临时助理人员费用 21 100美元 和加班费 2 300美元 一般

临时助理人员项下的经费用于继续执行本两年期的安排 即在雇用工作人员方面具有较大的灵

活性 在一般临时助理人员项下编列的经费相当于在当地雇用一名工作人员一年的费用 加班

费项下的资源将用于支付正常工作时间以外按小时工作费用  

旅费 

 A.1.69 经费 47 100 美元用于支付主任及其工作人员前往总部和其他工作地点出席正式会议的旅费以

及代表秘书长参加特别活动 特别是在非洲举行的特别活动的旅费  

招待费 

 A.1.70 编列的 5 400美元用于支付各国政府和共同制度内各组织高级代表的来访以及秘书长来访的招

待费用  

用品和材料 

 A.1.71 本项下编列的 2 600美元用于支付该办事处工作人员所需文具及用品的费用  

家具的设备 

 A.1.72 6 800美元用于购买内罗毕办事处所需办公室和杂项设备的费用  

 6. 联合国亚的斯亚贝巴联络处 

 表 A.1.31 按支出用途开列的所需资源 
(以千美元计) 

  经常预算 

资源增长 

支出用途 
1998-1999 年 

支出 
2000-2001 年 

拨款 数额 百分比 
重计费用前 

共计 重计费用 
2002-2003 年 

估计数 

员额 455.5 315.4 - - 315.4 7.6 323.0 

其他人事费 - 5.0 - - 5.0 0.2 5.2 

旅费 - 35.0 - - 35.0 2.0 37.0 

一般业务费 - 20.5 - - 20.5 0.9 21.4 

用品和材料 - - - - - - - 

家具和设备  - - - - - - 

    共计共计共计共计    455.5455.5455.5455.5    375.9375.9375.9375.9    ----    ----    375.9375.9375.9375.9    10.710.710.710.7    386.6386.6386.6386.6    

 
 



 

 51 
 

第第第第 1111 款款款款 通盘决策通盘决策通盘决策通盘决策 领导和协调领导和协调领导和协调领导和协调 

 表 A.1.32 所需员额 
 

  临时员额    

 

常设 

经常预算员额  经常预算  预算外资源  共  计 

类别 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 
2000- 

2001 年 
2002- 

2003年 

专业人员及以上         

 D-1 1 1 - - - - 1 1 

    小计小计小计小计    1111    1111    ----    ----    ----    ----    1111    1111    

其它                                 

 当地雇员    1 1 - - - - 1 1 

    小计小计小计小计    1111    1111    ----    ----    ----    ----    1111    1111    

    共计共计共计共计    2222    2222    ----    ----    ----    ----    2222    2222    

所需资源 重计费用前  

员额 

 A.1.73 315 400美元用于上文表 A.1.32所示员额费用  

其他人事费 

 A.1.74 编列 5 000美元用于一般临时助理人员 以及为办事处主任服务的一名司机的费用  

旅费 

 A.1.75 预计每年平均有 4 次旅行 估计总经费为 35 000 美元 这一数额包括办事处主任代表联合国

出席非洲统一组织会议 包括前往中央机构会议的旅行 前往总部出席联合国与非统组织及其

他分区域组织间关系简报会的旅行  

一般业务费 

 A.1.76 预计该联络处所需大部分共同事务费将由非洲经济委员会提供 本项下编列的 20 500 美元用

于支付在当地的交通费  

 

–––––––––––––– 


